SECR TE

Tibi, D mine, sacrificia dicata reddantur : qu  sic ad honorem nominis tui deferenda tribuisti, ut eadem remedia fieri nostra prestares. Per D minum.

M moire de saint Agapit.

En ce temps-l ,   certains qui se confiaient en eux-m mes, se tenant pour justes, et qui m prisaient les autres, J sus dit cette parabole : « Deux hommes mont rent au Temple pour prier ; l'un  tait pharisien et l'autre publicain. Le pharisien, se tenant debout, priait ainsi en lui-m me : "  Dieu, je vous rends gr ces de ce que je ne suis pas comme le reste des hommes, qui sont des voleurs, injustes, adult res, ni m me comme ce publicain ; je je ne deux fois par semaine, je donne la d me de tout ce que je poss de."

« Le publicain, lui, se tenait   distance et n'osait pas m me lever les yeux au ciel ; mais il se frappait la poitrine et disait : "  Dieu, ayez piti  de moi qui suis un p cheur !" Je vous le dis, celui-ci descendit justifi  dans sa maison plut t que celui-l  ; car quiconque s' l ve sera abaiss , et quiconque s'abaisse sera  lev . »

Vers vous, Seigneur, j'ai  lev  mon  me ; mon Dieu, en vous j'ai mis ma confiance, je n'aurai pas   en rougir. Et que mes ennemis ne se rient pas de moi, car aucun de ceux qui vous attendent ne sera confondu.

Que ces sacrifices qui vous sont d di s, Seigneur, vous reviennent, eux que vous nous avez donn s   offrir pour l'honneur de votre nom, de telle sorte qu'ils deviennent aussi pour nous des rem des. Par...

Súscipe, Dómine, múnera, quæ in eius tibi sollemnitáte deférimus : cuius nos confidimus patrocínio liberári. Per Dóminum.

Accueillez, Seigneur, les dons que nous vous présentons en la solennité de celui dont le patronage, nous avons cette confiance, nous délivrera. Par...

PRÉFACE DE LA SAINTE TRINITÉ

Vere dignum et iustum est, æquum et salutáre, nos tibi semper et ubíque grátias ágere : Dómine, sancte Pater, omnípotens ætérne Deus :

Qui cum Unigénito Fílio tuo et Spíritu Sancto unus es Deus, unus es Dóminus : non in uníus singularitáte persónæ, sed in uníus Trinitáte substántiæ. Quod enim de tua glória, revelánte te, crédimus, hoc de Fílio tuo, hoc de Spíritu Sancto, sine discretióné sentímus. Ut, in confessióné veræ sempiternæque Deitátis, et in persónis proprietas, et in esséntia únitas, et in maiestáte adorétur æquálitas.

Quam laudant Angeli atque Archángeli, Chérubim quoque ac Séraphim, qui non cessant clamáre cotídie, una voce dicéntes :

Il est vraiment juste et nécessaire, c'est notre devoir et notre salut de vous rendre grâces toujours et partout, Seigneur, Père saint, Dieu éternel et tout-puissant.